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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhie Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

A nr. 365/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
Ymer Hoxha, kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, anétarg, duke vendosur
perkitazi me ankesén, e subjektit politik Aleanca Kosova e Re(AKR) me seli né
Prishtine, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) ne
lidhje me shkeljen e Rregullés Nr.11/2009-Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet
Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, né seancén e mbajtur me daté
11.12.2010 mori kété:

VENDIM

REFUZOHET ankesa si e pabazuar.

ARSYETIMI

Me 09 Dhjetor 2010, (PZAP) ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik AKR, ne t&
cilén pretendohet se subjekti politik PDK me date 08.12.2010 né rrugén Luan
Haradinaj, kandidati pér deputet nga rradhét e PDK-s¢ Memli Krasniqi, ka béré
shkeljen e kodit t& mirgsjelljes duke mbuluar me posterat e tij, posterat e kandidatit
pér deputet nga rradhét e Koalicionit pér Kosovén e Re, Selami Gashi, duke shkelur
ne keté ményre Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t&€ Kosovés neni 33 pika (a) dhe
Rregullés Zgjedhore “Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre
dhe Kandidatét” NR.11/2009 neni 3.1 pika (a).

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur fotokopjen e fotos si déshmi nga
vendi i ngjarjes.

Ne Kkuptim te nenit 118 paragrafi 1 te LZP-sé dhe nenit 3.6, pika (c) te
Rregullave dhe Procedurave te PZAP parashihet si vijon:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.



Neni 3.6 “Te gjitha ankesat duhet te kené se paku informacionet vijuese: ....c) hollési
rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant apo déshmi té
tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku mund té gjenden déshmité, né rastet
kur té njéjtat nuk jané né posedim t¢ ankuesit”

Duke i shqyrtuar faktet e paragitura nga pala ankuese, PZAP konsideron se ankesa né
fjalé ka munges¢ t&€ provave t€ mjaftueshme dhe t€ pranueshme pér t’u bindur se
Memli Krasniqi kandidat p&r deputet nga PDK ka mbuluar posterin e kandidatit t&
Koalicionit pér Kosovén e Re. Fotokopja e paragitur si déshmi mbéshtetése pér rastin
né fjal€, nuk krijon mundé&sin€ pér t& vértetuar shkeljen e pretenduar, pasi ge ne rastin
konkret posterat e kandidateve jan€ te vendosur afér njeri tjetrit si dhe kandidatit pér
te cilin pretendohet se ju ka mbuluar posteri nuk i dihet identiteti as partiak e as
personal, si dhe nuk shfaq qarté ekzistencén e shkeljes né bazé t&€ Rregullés Zgjedhore
“Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét”
NR.11/2009 neni 3.1 pika (a). Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 té
LZP, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 365/2010 mé& datén 11.12.2010.




